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KONTAKTY

Radnice ÚMČ Praha 10: 

web:  www.praha10.cz
e-mail:  posta@praha10.cz
Facebook  www.facebook.com/praha10
Twitter   www.twitter.com/praha_10
call centrum (nonstop):   840 11 12 13
Skype (nonstop)   CallCentrum.praha10
ústředna úřad:   267 093 111 (prac. dny)
MMS (čistota):  mms@praha10.cz
 nebo 736 499 364

On-line noviny Praha 10 
na www.nasepraha10.cz
kontakty novin Praha 10 viz str. 8

STALO SE

Velkoobjemové kontejnery přistavují
od konce ledna v pracovní dny i sobotu
Od 27. ledna budou v ulicích desáté městské části opět k dispozici velkoka-
pacitní kontejnery pro objemné složky domácích odpadů. „V Praze 10 jsme 
vyčlenili celkem 89 míst rovnoměrně po celém území městské části, kam je 
kontejner v průběhu roku několikrát přistaven,“ popisuje první místosta-
rosta Vladimír Novák (ČSSD). Podle něj bude v desáté městské části jen pro 
první pololetí letošního roku k dispozici 288 kusů kontejnerů.

Tyto velkoobjemové kontejnery jsou pro 
občany přistavovány jako nadstandardní 
služba, která je financována Magistrátem 
hlavního města Prahy. „Každý, kdo aktiv-
ně využívá tyto kontejnery, přispívá svým 
dílem k čistší podobě městské části, navíc 
tyto kontejnery napomáhají mimo jiné 
předcházet tvorbě černých skládek,“ říká 
Novák. „Pro první pololetí letošního roku 
máme k dispozici 288 ks kontejnerů. Stej-
ně jako v loňském roce budou přistavová-
ny každý pracovní den a v sobotu dopole-
dne. Kontrolu vkládaných odpadů pak na 
místě zajišťuje pracovník svozové firmy.“ 
V předloňském roce došlo ke změně v roz-
sahu poskytované služby, kdy je kontejner 
na stanovišti pouze ve vymezeném čase 
a je pod dohledem. Důvodem této změny 
je snaha zamezit vkládání jiných odpadů, 
než pro které je služba určena (přede-
vším nebezpečných odpadů), a odpadů 
produkovaných živnostenskými subjekty. 
„Díky novému režimu nevznikají v místě 
přistavení další skládky, objem kontejnerů 

je lépe využit a nedochází k manipulaci s 
odpadem ze strany různých osob. Počet 
dnů přistavení kontejneru se rozšířil na 
všechny pracovní dny,“ uvádí místosta-
rosta. Podle něj jsou nyní díky těmto opat-
řením kontejnery dostupnější. Ve všed-
ní dny jsou nastaveny tři časové režimy: 
13–17 hodin, 14–18 hodin a 15–19 hodin; 
navíc se zavedlo i sobotní přistavení. Kon-
krétní rozpis najdete jak na jeho tradičním 
místě na straně 8 novin Praha 10 a v on-
-line verzi na www.NasePraha10.cz tak  
i na webu úřadu www.praha10.cz v sekci 
životního prostředí.

Kam s ostatním 
objemným odpadem?

Stále platí, že nejvhodnější pro odlo-
žení jakéhokoliv odpadu z domácnosti 
jsou sběrné dvory hlavního města Prahy. 
Dovézt lze tedy i všechny objemné slož-
ky odpadu, od nábytku až po rozměrné 
elektrospotřebiče, jako jsou lednice nebo 
televizory.   Pokračování na str. 2

Podívejte se na nejlepší sportovce roku

Slavnostní vyhlášení premiérové ankety Prahy  10 Sportovec roku se usku-
tečnilo 9. prosince ve strašnickém KD Barikádníků. O anketě, jejím vyhlášení 
i výsledcích informovaly noviny Praha 10 již dříve. „O výsledcích rozhodovala 
veřejnost prostřednictvím internetového hlasování,“ vysvětluje radní pro oblast 
sportu Petr Vozobule (DPD). Anketa oslovila sportovce různých věkových 
kategorií na různých sportovních úrovních nebo z klubů z Prahy 10. „Pozvání 
do Barči přijali nejen nominovaní, ale i množství zástupců médií včetně respek-
tovaných sportovních novinářů, zástupců klubů a dalších hostů,“ uvedl starosta 
Bohumil Zoufalík (Nez.). Na  vyhlašování moderovaném Lukášem Pavláskem 
a  zpestřeném vystoupením Leony Machálkové byly promítány i  medailonky 
sportovců – ty redakce následně plánuje zpracovat a nejzajímavější informace 
přinášet v  pravidelném seriálu. V  tomto vydání najdete na  str. 7 fotoreportáž 
z předání cen. FOTO JAROSLAV FRIEDRICH

Praha 10 bude přispívat městu 
na opravy chodníků i příští rok
Více než polovinu z vybraných chodníků ve vlastnictví nikoli Prahy 10, ale 
hlavního města Prahy a jeho Technické správě komunikací (TSK) nechala zre-
konstruovat na svém území desátá městská část v rámci tzv. chodníkového 
programu. K opravě chodníků poskytla vršovická radnice padesát milionů 
korun, přičemž vyčerpána byla více než polovina této částky. „Zbylé finance 
převede TSK do příštího roku k dokončení všech vybraných od občanů kriti-
zovaných chodníků,“ vysvětlil starosta Bohumil Zoufalík (Nez.).

JAN BĚLOHUBÝ

Na  základě podnětů od  občanů bylo 
do  „chodníkového programu“ zahrnu-
to 26 ulic, ve  kterých je nutné provést 
rekonstrukci chodníků, a to buď s asfal-
tovým povrchem, zámkovou dlažbou, 
nebo mozaikou. Ve  čtyřech případech 
je to spojeno i  s  opravou míst pro par-
kování.  „Letos bylo dokončena rekon-
strukce chodníků pro pěší v 17 ulicích, 
ve  Zvonkové je chodník opraven zatím 
jen do  poloviny,“ upřesnil starosta 
Zoufalík. Mezi lidmi mohou vznikat 
nejasnosti, které lokality lze za tyto pro-
středky z rozpočtu Prahy 10 opravovat, 

a které ne. „V rámci ‚chodníkového pro-
gramu‘ lze opravovat výhradně chodní-
ky v majetku pražské TSK, nikoli např. 
parkové cesty a  chodníky v  majetku 
MČ, bariérové přístupy do  vestibulů 
a  soukromých objektů, nástupní ost-
růvky tramvají, cesty na  soukromých 
pozemcích a podobně,“ upřesňuje mís-
tostarosta odpovědný za správu majet-
ku Milan Richter (ODS). 

Řešit se musí 
i změny polohy obrubníků

I když se radnice Prahy 10 snaží spo-
lečně s magistrátní TSK postupovat při 
rekonstrukcích chodníků rychle, naráží 

na  nejrůznější komplikace, jako v  pří-
padě změn polohy obrub či legalizace 
stání vozidel na chodníku (s výškovým 
oddělením prostoru pro chodce od pro-
storu pro vozidla), kde je nutné předem 
získat stavební povolení. Do  přípravy 
stavby ve  Vršovicích a  Vinohradech 
svým stanoviskem ve  stavebním řízení 
významně vstupují památkáři, s  ohle-
dem na  své předpisy vyžadují výraz-
ně dražší mozaikové povrchy a  nemají 
v oblibě vysazené plochy zvyšující bez-
pečnost provozu. To vede k prodlužová-
ní doby projednávání. Velice podstatná 
je i koordinace se správci inženýrských 
sítí, mnohdy musíme zamýšlenou stav-
bu posunout o  rok i  více, aby si stihli 
dokladově i  finančně zajistit svoji pod-
miňující stavbu. „Věříme, že se nám 
i  přes tato úskalí podaří rekonstrukce 
špatných chodníků dotáhnout do zdár-
ného konce, aby je už v  příštím roce 
mohli lidé bezproblémově využívat,“ 
dodal starosta Zoufalík.

O Vánocích řešili strážníci dvakrát sprejování, policisté chytali lupiče navigací
Štědrý den a okolní svátky si každý představuje jinak. 

Podle informace strážníků z  Prahy  10 přijal operátor 
tísňové linky 156 oznámení, že v ulici Za Návsí v Záběh-
licích došlo k  posprejování domu. Zde na  hlídku čekal 
oznamovatel a  sdělil jím, že má vše nahrané na  videu. 
Na domě byl nápis černé barvy o rozměru 1x 1 m s tex-
tem „FET DR“. Po zhlédnutí videa byl v okolí vypátrán 
muž oblečením a  celkovým zevnějškem podobný muži 
ze záznamu. Strážníci jej omezili na svobodě a na jejich 
dotaz, zda sprejoval na dům, se přiznal. O něco později 
bylo oznámeno na  linku 156, že dva sprejeři poškozují 
kresbami fasádu domu v Sečské ve Strašnicích. Strážníci 
na  místě zjistili malbami a  znaky posprejovaný dům. 
Na místě se nikdo nenacházel, a proto hledali v okolí. 

V  ulici Flájská hlídka zahlédla dva muže – jeden nesl 
složku na  výkresy, druhý igelitovou tašku a  na  rukách 

měl natažené pracovní rukavice. Hlídka je vyzvala k pro-
kázání totožnosti a  konfrontovala s  obsahem oznámení. 
U mužů v tašce nalezli spreje a šablony. Hlídka je dovezla 
zpět na  místo „činu“ a  přivolala kolegy z  Policie ČR. 
„V Praze 10 přitom již několik let funguje řada míst jako 
prostory vyčleněné pro legální graffiti,“ připomněla mís-
tostarostka odpovědná za  bezpečnost Radmila Kleslo-
vá (ČSSD). Vedle tvrdého postihu a  odstraňování škod 
na obecním i soukromém majetku se takto radnice snaží 
nabídnout slušným členům této komunity další plochy 
pro legální graffiti. Podle Kleslové ovšem musí nezodpo-
vědní writeři počítat s tím, že  radnice společně s městskou 
policií proti nim bude postupovat stále razantněji a kromě 
trestních stíhání bude od nich vymáhána i náhrada škod. 
Chránit objekty se snaží Praha 10 i tzv. antigraffiti nátěry, 
které umožňují jejich snadnější odstranění. 

Navigace ho navedla směr vězení

Na  Štědrý den deset minut po  poledni přijali ope-
rátoři linky 158 oznámení o vykradení auta v Kozác-
ké ulici ve  Vršovicích. Pachatel si přitom počínal 
poměrně nevybíravě. Rozbil boční okno auta a  navi-
gaci doslova vyrval ze zástavby palubní desky. Poté 
dle oznamovatele odešel neznámo kam. Na  základě 
oznámení začali po  zloději okamžitě pátrat policisté 
oddělení hlídkové služby, kteří na  dotyčného „kápli“ 
o sedm minut později u vršovického nádraží. Tam ho 
také zadrželi a zajistili u něj i právě odcizenou naviga-
ci. Pod tíhou důkazů se sedmadvacetiletý mladík ještě 
na místě zadržení doznal. Proto ho převezli na služeb-
nu, kde mu vyšetřovatel sdělil obvinění z  trestného 
činu krádeže. BĚL

Zápisy do MŠ 
budou v polovině 
března

Zápis dětí do mateřských škol pro školní 
rok 2014/2015 se v  desáté městské části 
uskuteční ve  dnech 18. a  19. března 2014 
od  13,00 do  17,00 hodin. K  zápisu (výdej 
přihlášek) se dostaví rodiče s dítětem a oni 
nebo zákonní zástupci předloží svůj občan-
ský průkaz, rodný list a  očkovací průkaz 
dítěte (dle § 50 zák. 258/2000 Sb., o ochra-
ně veřejného zdraví). Následně 1. a  2. 
dubna 2014 od  13,00 do  17,00 hod. bude 
probíhat příjem vyplněných přihlášek. 
K předškolnímu vzdělávání se přednostně 
přijímají děti v posledním roce před zaháje-
ním školní docházky. „Děti jsou do MŠ při-
jímány podle kritérií, která jsou zveřejněna 
v  každé mateřské škole, nezáleží na  čase, 
ve  kterém se k  zápisu dostaví,“ upřesnil 
místostarosta pro školství v Praze 10 Milan 
Richter (ODS). O přijetí či nepřijetí dítěte 
do  mateřské školy obdrží rodiče písemné 
rozhodnutí ředitelky. RED

Sedm a půl tisíce mládežnických 
sportovců získalo finanční podporu

Sportovní činnost mládeže na  svém 
území finančně podpořila městská část 
Praha  10. Celkem mezi tělovýchovné 
jednoty a  sportovní kluby rozdělila 
částku 4,2 milionu korun. V rámci pře-
rozdělených financí z  příjmu hlavního 
města Prahy z  loterií bude podpořen 
rozvoj téměř 7,7 tisíce aktivních mlá-
dežnických sportovců. 

Podle jakého klíče jsou peníze roz-
dělovány? „Největší mládežnickou 
členskou základnou na území Prahy 10 
disponují tradiční sportovní kluby jako 
Slavie a  tělovýchovná jednota Bohe-
mians, dále pak fotbalové a  tenisové 
oddíly. Podle toho byla stanovena i výše 
finanční podpory,“ přiblížil radní měst-
ské části Praha 10 Petr Vozobule (Desít-
ka pro domácí). Právě SK Slavia Praha 
a TJ Bohemians Praha s téměř polovič-
ní členskou základnou všech podporo-
vaných dětí získaly největší příspěvky 
ve  výši 830 tisíc a  necelých 700 tisíc 
korun. „Je to příspěvek na organizova-
nou sportovní činnost mládeže podle 

počtu registrovaných dětí a  mládeže 
zajišťující jejich další rozvoj. Domní-
váme se, že je to nejvhodnější forma, 
jakou lze tuto věkovou kategorii moti-
vovat ke sportu a předcházet u ní nega-
tivním společenským vlivům při jejich 
dospívání. Celkem jsme takto od  roku 
2012 rozdělili do mládežnického sportu 
téměř 11,5 milionu korun,“ uvedl sta-
rosta městské části Praha  10 Bohumil 
Zoufalík (Nez.). BĚL
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SLOVO ZASTUPITELE

Na měření cholesterolu a tuku 
do Malešic se netřeba objednávat

Nová povánoční a  novoroč-
ní předsevzetí mohou být např. 
i  taková, že budeme dodržovat 
správnou životosprávu a  více 
o sebe dbát. Proto by tým občan-
ského sdružení Centra prevence 
chtěl zájemce pozvat na  týdenní 
měřicí akci s  názvem Novoroč-
ní měření aneb měření na  přání. 
Akce bude probíhat v  týdnu 
od  20. do  24. ledna, každý den 
od  8–16 hodin v  budově polikli-
niky v  Malešicích (Plaňanská 
573/1) v  Centru zdravotní pre-

vence. „Není nutno se předem 
objednávat,“ uvádí Marie Bahen-
ská z  centra. A  co vše vám tu 
může být změřeno? Např. hladi-
na cholesterolu a  cukru v  krvi, 
množství CO ve  vydechovaném 
vzduchu, hodnota BMI, procento 
tuku a vody v těle a množství sva-
lové hmoty. „Kromě zmiňova-
ných měření můžete dorazit i jen 
na  konzultace, kde poradí, jak 
zhubnout nebo např. jak nabraná 
kila po Vánocích účinně shodit,“ 
uzavírá Bahenská. 

Vysoké nájemné? Můžete také využít 
radniční pomoc pro lidi řešící deregulaci 

Na  základě žádosti a  splnění 
podmínek Praha 10 poskytla dal-
ším třem nájemníkům příspěvek 
na  bydlení v  období léta a  pod-
zimu. „Je to adresná finanční 
pomoc lidem, kteří se nezaviněně 
dostali do  problematické situa-
ce a  nemohou v  plné výši hradit 
nájem. Požádali si v řádném ter-
mínu o poskytnutí přímé adresné 
finanční podpory do  konce října 
a  splnili stanovená kritéria,“ 
popsal důvody rozhodnutí o  při-
dělení podpory místostarosta 
Milan Richter (ODS).

Problémy lidí, kteří se ne 
vlastní vinou dostávají do  sví-
zelné životní situace kvůli 
zvyšování nájemného v  rámci 
deregulace, se snaží koncepč-
ně řešit městská část Praha  10. 
Vytvořila totiž koncepci pomo-
ci sociálně slabším spoluobča-
nům v  souvislosti se vznikem 
a  naplňováním zákona o  jedno-
stranném zvyšování nájemné-
ho. Systém pomoci je založen 
na  zmírnění dopadů na  nájem-
níky, zejména pak  seniory nebo 
matky samoživitelky s  dětmi 
nebo samostatně bydlící nájem-

níky s  nízkými příjmy. „Nejde 
jen o možnost směny bytu nebo 
přiznání příspěvku na  bydlení, 
ale třeba i  vytvoření splátkové-
ho kalendáře v  případech, kdy 
se lidé dostanou do  momentál-
ních finančních problémů, nebo 
nalezení náhradního bydlení 
v rámci projektu Sedmidomky,“ 
dodal Richter. Přímou adres-

nou finanční podporu za období 
od srpna do září získají od měst-
ské části Praha  10 tři žadatelé, 
a to ve výši od jednoho a půl tisí-
ce korun do  téměř tří tisíc osmi 
set korun. „O  tuto podporu se 
mohou ucházet všichni nájem-
níci, a  to i  ti, již bydlí u  soukro-
mých majitelů,“ upřesnil Rich-
ter. RED

Senioři se mohou účastnit zdarma 
bezpečnostních kurzů již od konce ledna
Bezplatný cyklus vzdělávacích seminářů pod souhrnným 
názvem Senior akademie“ připravila pro letošek Praha 10 
ve spolupráci s městskou policií. „Smyslem akademie je naučit 
posluchače nejen v seniorském věku, jak co možná nejvíce 
předcházet trestné činnosti, jak se chovat v krizových situ-
acích a jak efektivně přivolat pomoc, když se něco stane,“ 
vysvětlil smysl projektu starosta Bohumil Zoufalík (Nez.).

Jedná se o  cyklus bezplat-
ných vzdělávacích seminářů, 
který využívá moderní meto-
dy osvědčené na  univerzitách 
třetího věku. „V  rámci progra-
mové náplně akademie jsou 
podrobně probírána následu-
jící témata: prevence osobního 
bezpečí, zabezpečení majetku, 
bezpečnost seniorů v  provozu 
metropole, základy právního 
vědomí, kriminalistika, jak ji 
neznáte, mimořádné události, 
základy první pomoci, požární 
ochrana, domácí násilí, senioři 
versus podvodníci a  chov psů,“ 
popsala připravený program 
místostarostka odpovědná za 
sféru bezpečnosti Radmila 
Kleslová (ČSSD). Podle ní se 
účastníci rovněž mohou podělit 
o své vlastní zkušenosti z oblasti 
bezpečnosti. V  rámci akademie 

se frekventanti zúčastní bezplat-
ných exkurzí do  Muzea Policie 
ČR, do  Centrálního operačního 
střediska Městské policie hl. m. 
Prahy a do psího útulku v Troji, 
který Městská policie hl. m. 
Prahy spravuje. „V  závěru akce 
absolventi získají pamětní list 
a předměty k ochraně osobního 
bezpečí a zabezpečení majetku,“ 
uvedla místostarostka. 

Počet míst je omezen

Akademii pořádá Praha  10 
v  návaznosti na  myšlenky 
Evropského roku aktivního 
stárnutí a mezigenerační solida-
rity, k nimž se přihlásila. Radni-
ce i letos pokračuje v aktivitách, 
kromě Senior akademie se jedná 
i  o  praktické kurzy, jakými jsou 
např. kurzy sebeobrany či kurzy 
rekondičního cvičení pro senio-

ry. Senior akademie sestává z 11 
přednášek, které se budou konat 
každé úterý od  28. ledna do  8. 
dubna vždy od  14 do  16 hodin 
v  prostorách detašovaného pra-
coviště úřadu (Jasmínová 35 
na  Zahradním Městě – budova 
bývalých jeslí). Rámcový har-
monogram seminářů s  jejich 
stručnou anotací je uveden 
na webu radnice www.praha10.
cz. Zájemci o  účast se mohou 
hlásit na 272 657 063 každý všed-
ní den od 8 do 14 hodin. Radni-
ce upozorňuje, že počet míst je 
omezen.

BĚL

Důchodci budou volit 
i plánovat zájezdy

Dne 5. února ve  14:30 v  DS 
ve Sněženkové proběhne schůze 
Svazu důchodců místní organi-
zace Zahradní Město. Na  pro-
gramu je nejen volba nového 
výboru místní základní organi-
zace či volba delegáta na měst-
skou konferenci, ale i  návrh 
kandidáta do městského výboru 
Svaz důchodců České republiky. 
Nepůjde však jen o  organizační 
záležitosti: v  programu je také 
sdělení o  kapacitě volných míst 
na  seniorské tematické zájezdy 
v letošním roce a další body pro-
gramu. 

Dobrovolníci se sešli 
ve strašnické Barče

Radnice uspořádala v  prosin-
ci pro dobrovolníky, kteří pracu-
jí v sociální oblasti, předvánoční 
setkání v Kulturním domě Bari-
kádníků. Akce se zúčastnilo 76 
dobrovolníků z  25 organizací. 
„Tito obdivuhodní lidé poskytují 
ve svém volném čase, ze svobod-
né vůle a bez nároku na odměnu 
pomoc spoluobčanům v  oblasti 
sociálních služeb,“ poděkoval 
při akci starosta Bohumil Zou-
falík dobrovolníkům za  jejich 
práci. Aby se akce mohli zúčast-
nit i  dobrovolníci, kteří mají 
rodičovské povinnosti, zajisti-
la organizace Klub K2 koutek 
tvořivosti pro jejich děti. Tvorbu 
inkoustových přání či různých 
ozdob si vyzkoušeli i  sami dob-
rovolníci.

Oblečení ze sbírky bezdomovcům putuje i na Zahradní Město
Vlnu solidarity mezi Pražany 

vyvolala vyhlášená předvánoční 
sbírka ošacení pro lidi bez pří-
střeší. Stovky lidí nosily do Cent-
ra sociálních služeb Praha nepo-
třebné oblečení. „Vstřícnost lidí 
nás mile překvapila. Díky této 
sbírce jsme získali velké množství 
oblečení, které určitě pomůže 
lidem bez přístřeší snadněji pře-
čkat zimní období. Všem, kteří se 

do  této akce zapojili, ukázali, že 
jim osud druhých není lhostejný, 
a  za  to jim patří velké poděko-
vání,“ popisoval ředitel Centra 
sociálních služeb Praha a  radní 
Prahy 10 Tomáš Ján (ODS). 

Svou roli zřejmě sehrálo 
i předvánoční období, kdy býva-
jí lidé k  sobě vstřícnější. „Pří-
stup lidí nás udivil. Jeden starší 
pán chodící o  holi nám přinesl 

několik kousků oblečení, a když 
jsme je od něho přebírali, svlékl 
si zimní bundu se slovy: Já si 
mohu koupit novou, ale oni ji 
potřebují víc. Přestože jsme ho 
přemlouvali, ať si bundu nechá, 
vyrazil v  sychravém počasí 
k  domovu jen ve  svetru,“ líčila 
přístup některých lidí k  vyhlá-
šené sbírce zástupkyně ředitele 
Centra sociálních služeb Praha 

Ludmila Tomešová. Pražané 
přinášeli pro bezdomovce hlav-
ně zimní bundy, kabáty, svet-
ry, mikiny, ale i  spodní prádlo. 
Ve  velké míře pak nosili čepice 
a rukavice. Mezi dary se objevi-
la i  zimní obuv. „Když to dáme 
dohromady s  našimi zásobami, 
věříme, že tím pokryjeme letošní 
zimu. Oblečení budeme rozdá-
vat lidem bez přístřeší zejmé-

na v  noclehárnách a  v  terénu,“ 
upřesnila Tomešová s  tím, že 
ve  sbírce se objevilo i  oblečení 
pro děti, které bude rozdáváno 
maminkám s  dětmi v  azylových 
domech Jasmínová v  Zahrad-
ním Městě a  Šromova na Čer-
ném Mostě. Další sbírku plánu-
je Centrum sociálních služeb 
Praha vyhlásit na  jaře příštího 
roku.     RED

Dokončení ze strany 1

Předávat lze i nebezpečné odpady či bioodpady. 
Veškeré odpady jsou ve sběrném dvoře roztříděny 
podle jednotlivých komodit a předány k dalšímu 
zpracování. Převzetí odpadu ve sběrném dvoře je 
od občanů hlavního města Prahy bezplatné (kromě 
pneumatik a stavebního odpadu v množství nad 
1 m3 za osobu a měsíc). Pro městskou část Praha 10 
jsou nejdostupnější sběrné dvory v ulicích Perucká, 
Teplárenská, Malešická a Zakrytá. Více informací 
lze získat na www.praha10.cz v informační složce 
„životní prostředí a odpady“. JAN BĚLOHUBÝ

KRÁTCE

VOK od konce ledna v pracovní dny i sobotu
JAK KONTEJNERY SPRÁVNĚ VYUŽÍVAT?

Do kontejnerů patří
starý nábytek (skříně, stoly, 

válendy apod.)

koberce a linolea

staré lyže, snowboardy, kola

velká zrcadla

umyvadla a WC mísy

Do kontejnerů nepatří
lednice

televizory a počítačové 

monitory

zářivky a výbojky

autobaterie, pneumatiky

jiné nebezpečné odpady 

vytříditelné složky komunál-

ního odpadu (papír, plasty, 

sklo, nápojové kartony apod.).

bioodpady

KSČM: Dobrá věc – rekonstrukce Vršovického zámečku se podařila
Vážení spoluobčané. 

Dovolte mi 
p ř e d e v š í m 
popřát vám 
úspěšný nový 
rok 2014.

V  tuto dobu 
nejen hod-
notíme, co 
jsme ze svých 

předsevzetí splnili, ale také čeho 
bychom chtěli v  příchozím roce 
dosáhnout. Tak mi dovolte se 
trochu ohlédnout a  zhodnotit 
to, co se nám jako zastupitelům 
Prahy 10 podařilo.

Uložili jsme si usnesením 
ZMČ č. 3/73/2011 ze dne 11. 
3. 2011 realizovat rekonstrukci 

a  dostavbu areálu Vršovického 
zámečku za  účelem vytvoření 
Domova spokojeného stáří.

Společně s vámi jsme sledovali 
přetváření celého objektu a tvor-
bu přestavby. Někdy opravdu 
obava, aby nám ty obvodové zdi 
nespadly, byla na  místě. Jistě 
nepřeháním, že když po  nece-
lých třech letech jsme měli mož-
nost navštívit tuto budovu, jsme 
nevěřili svým očím. Vkusnost, 
účelnost využití a  úprava celé-
ho prostředí slibují pro budou-
cí uživatele skutečný komfort 
bydlení. Pro staré a  nemocné 
občany Prahy 10 tak obec tímto 
zlepšuje možnosti na  skuteč-
né kvalitní služby tolik pro ně 
potřebné ve stáří. 

Nebyla to však jediná větší 
investiční akce v  tomto poma-
lu končícím volebním období. 
Také občané Malešic se dočka-
li tolik diskutovaného parku 
v této lokalitě. Dokončení a pře-
dání do  užívání občanům se 
uskutečnilo v  měsíci září roku 
2013 za účasti zástupců radnice 
Prahy  10. Také jsem měla mož-
nost se tohoto setkání účastnit 
a  radost, kterou občané vyjad-
řovali nad dokončeným dílem, 
se nedala přehlédnout. Nic ji 
nezkazila skutečnost, že jimi 
požadovaná Malešická zeď byla 
do  parku umístěna až po  ofici-
álním otevření. Bylo důležité, že 
slib ohledně zdi daný občanům 
byl dodržen. 

Rok 2014 také v současné poli-
tické situaci nebude jednoduchý. 
O  to více je potřeba rozumět 
oprávněným požadavkům vzne-
seným občany na nás zastupite-
le napříč politickým spektrem, 
kteří je obdrželi a  dále budou 
se snažit obhájit důvěru svých 
voličů. Dosavadními úspěchy 
v  přetváření Prahy  10 na  obec 
moderní a  umožňující plnohod-
notný život obyvatel naplňujeme 
samotné poslání určené veřej-
né správě. Závěrem mi dovolte 
ještě jednou za  nás zastupitele 
zvolené za KSČM popřát zdraví 
a  osobní úspěchy po  celý rok 
2014.

JANA ČUNÁTOVÁ, KSČM

PŘEDSEDKYNĚ KONTROLNÍHO VÝBORU

Při pomoci radnice jde o možnosti směny bytu nebo příspěvku na bydlení, 
ale i vytvoření splátkového kalendáře v případech, kdy se lidé dostanou do 
momentálních finančních problémů, nebo nalezení náhradního bydlení.

Změny MHD v lednu
Podle sdělení ROPID se již několik let ukazuje, že v  lednu cestuje 

po Praze v MHD i v autech cca o 10 % lidí méně (např. studentů, turistů 
atd.) než v ostatních částech roku. Letos budou platit upravené jízdní 
řády od 6. do 31. ledna. Lednové úpravy shrnul ROPID v těchto bodech:
•  Tramvaje pojedou v pracovní dny ráno, dopoledne a večer stejně 

jako v  ostatních částech roku bez jakéhokoliv omezení. V  pra-
covní dny odpoledne pojedou v desetiminutovém intervalu místo 
klasického osmiminutového (linky 3, 9, 17 a  22 pojedou odpo-
ledne každých 5 minut, zatímco v ostatních měsících roku jezdí 
po 4 minutách). Na lince číslo 1 budou jezdit o víkendu sólo vozy 
stejně jako na linkách 14 a 24 v pracovní dny večer. Linky 14 a 24 
budou mít o lednových víkendech interval 15 minut (běžně jezdí 
v intervalu 7,5 minuty).

•  V  případě autobusů se lednová úprava dotkne jízdních řádů 57 
pražských linek (zbylých 61 městských denních linek se neome-
zuje). Stejně jako u  tramvají se (až na  tři výjimky – studentské 
spoje na  linkách 107, 147 a  197) mění pouze odpolední provoz 
v pracovních dnech. Některé linky budou mít v odpolední špičce 
o něco delší intervaly – nejčastěji se jedná o prodloužení odpoled-
ního intervalu ze 7,5 na 10 minut. Příměstských autobusů PID se 
lednová omezení nijak nedotknou.

ZDROJ ROPID

Přes vršovický Botič povede nová lávka
Nová lávka vznikne mezi uli-

cemi Ukrajinská, K Botiči a Pří-
potoční. „Občané dlouhodobě 
požadovali vybudování spojení 
přes potok, který zde působí jako 
nepřekonatelná bariéra. Mostek 
naváže na pěší a cyklistické stez-
ky, které zde nedávno vznikly. 
Projekt je připravený tak, aby 
při stavbě nemusel být pokácen 
žádný strom,“ vysvětlila záměr 
místostarostka pro územní roz-
voj Ivana Cabrnochová (SZ). 

S postavením lávky počítá 
návrh letošního rozpočtu. Svým 
architektonickým pojetím se 
navržená lávka snaží nenásilně 
vplynout do prostředí. Logicky 
se zapojí do stávající cestní sítě. 
Bude dlouhá 28 metrů, široká 
3,25 metru a samozřejmě bude 
včetně nájezdů bezbariérová. Na 
koncích bude opatřena sloup-
kem zabraňujícím vjezdu auto-
mobilů. Ve fázi přípravy jsou 
další mostky přes Botič, zejmé-

na v oblasti Záběhlic, kde nedáv-
né povodně odhalily rezervy v 
prostupnosti území pro vozidla 
Integrovaného záchranného 
systému. „Plánována je i úprava 
prostoru před kostelem Naro-
zení Panny Marie v Záběhlicích 
u Hamerského rybníka,“ dopl-
nil místostarosta odpovědný za 
rozpočet Milan Richter (ODS) 
s tím, že městská část již uvolni-
la na projektovou dokumentaci 
finanční prostředky. RED



PRAHA 10  |  ČÍSLO 1  | 20143

DOBRÉ MÍSTO K ŽIVOTU ON-LINE NOVINY – WWW.NASEPRAHA10.CZ

RADNICE INFORMUJE

Nabídka radnice Prahy 10: Dohlížejte na férový proces hledání nového sídla úřadu
Vážená paní, vážený pane,

obracíme se na  Vás s  žádostí 
o  spolupráci. Současné vedení 
Vaší radnice se od  roku 2010 
zabývá otázkou, v jaké budově 
bude sídlit Úřad městské části 
Praha  10 v  následujících deseti-
letích. Důvodem pro tyto úvahy 
je fakt, že současné sídlo v pane-
lové budově Vlasta je přes veš-
kerou vynaloženou péči ve špat-
ném technickém stavu. Ten je 
způsoben především nešťastnou 
konstrukcí stavby a  použitými 
materiály. Budova nevyhovuje 
z  hlediska současných norem 
(požární a provozní bezpečnost, 
bezbariérovost...), je zde málo 
parkovacích míst a  její provoz 
je drahý. Budova byla postave-
na v  70. letech minulého století 
pro zcela jiné potřeby, než máme 
dnes.

Dostali jsme se do stavu, kdy 
je třeba přemýšlet o  celkové 
rekonstrukci stávajícího sídla, 
a  jako řádní hospodáři zvažu-
jeme všechny možné varianty. 
Smyslem je najít takové řešení, 
které bude především ekono-
micky výhodné a  které nejlépe 
poslouží našim občanům. 

V  tuto chvíli jsme na  zákla-
dě slibu daného programovým 
prohlášením rady z  roku 2010, 
požadavku zastupitelů z  roku 

2011 schváleného hlasy napříč 
politickým spektrem a  letošní-
ho názoru odborné komise roz-
pracovali tři varianty: 
1.  celkovou rekonstrukci multi-

funkčního objektu Vlasta sto-
jícího vedle nákupního centra 
Eden,

2.  výstavbu nové budovy u  sta-
nice metra Strašnická,

3.  koupi jiné nemovitosti, 
do které by se radnice přestě-
hovala.

Během jara 2013 jsme se Vás, 
občanek a  občanů Prahy  10, 
zeptali na  Váš názor formou 
dotazníků. Zvláštní kolo toho-
to procesu bylo zaměřeno 
na  obyvatele okolí zastávky 
metra Strašnická, kde došlo jak 
na dotazníky, tak na sběr názo-
rů přímo v  ulicích a  na  partici-
pační setkání. Pravidelně jsme 
Vás informovali o všech krocích 
v Novinách Prahy 10 i prostřed-
nictvím tiskových zpráv. 

Letos v  létě úřad připravil 
soubor požadavků, ze kterého 
odborníci vypočetli parametry 
budoucího sídla. Požadavky 
vycházejí ze současných přís-
ných norem pro stavby, se kte-
rými se jistě setkali třeba ti, kdo 
jsou členy bytových družstev 
nebo společenství vlastníků jed-
notek. Požadavky jsou shodné 

pro všechny tři zvažované vari-
anty budoucí radnice a  jejich 
součástí byly i  podněty občanů 
získané v průběhu jara. Na pod-
zim bylo vyhlášeno výběrové 
řízení, které mělo zjistit, jestli 
je v  Praze  10 nemovitost, která 
by splňovala požadavky úřadu. 
Na  začátku roku 2014 bude-
me mít pohromadě podklady 
ke  zvažovaným variantám, 
které pak předložíme zastu-
pitelům k  rozhodnutí. Vedení 
radnice opakovaně zdůraznilo, 
že jejím cílem je najít celkovou 
shodu jak mezi zastupitelskými 
kluby, tak s  občany, aby bylo 
zvoleno nejpřijatelnější řešení. 

Praha  10 se dlouhodobě 
snaží zapojovat do  rozhodo-
vání své občany. Jako jediná 
samospráva v  České republi-
ce Vám již řadu let nabízíme 
účast v  hodnotících komisích 
veřejných zakázek. Každý má 
možnost účastnit se rozhodo-
vání a  dohlížet, jestli je proces 
hodnocení férový. Pro účast 
v komisích je nutné pouze trva-
lé bydliště na  území Prahy  10 
a  bezplatný zápis do  registru 
zástupců občanů. Z něj pak jsou 
náhodným losem zvoleni čle-
nové komisí. Do  práce v  těchto 
komisích se od roku 2007 zapo-
jilo 128 občanů, kteří se podíleli 

na  vyhodnocení 487 zakázek. 
Protože se tato forma zapojení 
občanů bezvýhradně osvědčila, 
rádi bychom ji využili i  při hle-
dání budoucího sídla úřadu. 

Máte-li zájem o  dohled nad 
férovým procesem výběru 
nového sídla radnice, zaregis-
trujte se do  Registru zástupců 
občanů pro vytvoření vhodných 
prostor pro fungování Úřadu 
městské části Praha 10. Z regis-
tru budou náhodným losem 
zvoleni ti, kteří budou následně 
jmenováni členy komise tak, jak 
se to děje i  u  ostatních výbě-
rových řízení. Dalšími členy 
této komise jsou zástupci všech 
politických klubů zastupitelstva 
Prahy 10 a vedoucí úředníci.

Pokud se chcete spolupodílet 
na tomto procesu rozhodování, 
stačí vyplnit přihlášku, která je 
přílohou tohoto dopisu, a doru-
čit ji v  uzavřené obálce nejpoz-
ději 22. 1. 2014 do  8.45 hodin 
do  podatelny ÚMČ Praha  10, 
Vršovická 68, Praha 10. Všech-
ny doručené obálky s  při-
hláškami budou předloženy 
komisi tvořené zástupci všech 
politických klubů zastoupe-
ných v  ZMČ Praha  10, která je 
otevře a  přihlášky zkontrolu-
je. Občané, kteří včas podají 
správně vyplněnou přihlášku, 

budou zařazeni do  zmíněného 
Registru zástupců občanů pro 
vytvoření vhodných prostor pro 
fungování Úřadu městské části 
Praha  10 a  komise z  nich vylo-
suje dva členy a  jejich náhrad-
níky. Ti budou následně jme-
nováni do  svých funkcí radou 
a  stanou se jejími plnopráv-
nými členy, resp. náhradníky 
komise. Vylosovaní občané 
budou neprodleně telefonicky 
informováni.

Nejbližší zasedání komise 
po  jmenování zástupců veřej-
nosti se uskuteční dne 29. 1. 
2014 v  17 hodin v  jednací 
místnosti č. 411a ve  4. patře 
budovy A  Úřadu městské části 
Praha  10, Vršovická 1429/68, 
Praha  10. Další informace 
k  budoucímu sídlu radni-
ce najdete jak na  webu www.
praha10.cz/radnice, tak v  pra-
videlných článcích v  Novinách 
Prahy 10. Případné dotazy smě-
řujte na  pana Petra Janů, tele-
fon: 267  093  421, e-mail: petr-
ja@praha10.cz. 

Předem děkujeme za  Vaši 
spolupráci.

S úctou
MGR. BOHUMIL ZOUFALÍK, 

STAROSTA MČ PRAHA 10

MGR. IVANA CABRNOCHOVÁ , 

ZÁSTUPKYNĚ STAROSTY MČ PRAHA 10

  Čestné prohlášení
Já, níže podepsaný uchazeč o zápis do Registru zástupců občanů pro vytvoření vhodných prostor pro fungování Úřadu městské části Praha 10, na svou čest prohlašuji, že
• mám trvalý pobyt na území MČ Praha 10,
• jsem státním občanem ČR nebo cizím státním občanem, jemuž mezinárodní úmluva přiznává právo volit v ČR,
• u mé osoby není zákonem stanoveno omezení osobní svobody z důvodu výkonu trestu odnětí svobody,
• nejsem zbaven(a) způsobilosti k právním úkonům, 
•  jsem nebyl(a) pravomocně odsouzen(a) pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 

činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu 
nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu.

• nejsem v soudním sporu s městskou částí Praha 10 nebo s organizacemi zřízenými či založenými dle zvláštních předpisů městskou částí Praha 10,
• nemám dluhy vůči MČ Praha 10 nebo organizacím zřízeným či založeným dle zvláštních předpisů městskou částí Praha 10,
• nejsem členem Zastupitelstva městské části Praha 10
• nejsem v pracovním, jiném zaměstnaneckém či obdobném poměru k Úřadu městské části Praha 10 nebo k organizacím zřízeným či založeným dle zvláštních předpisů městskou částí Praha 10.

Toto prohlášení činím na základě své svobodné a vážné vůle a jsem si vědom(a) všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů.

V Praze dne   ............................      .........................…………………………                 ...................……………………….
          jméno uchazeče        podpis

Přihláška do Registru zástupců občanů pro vytvoření vhodných prostor pro fungování Úřadu MČ Praha 10

 jméno, příjmení, titul*   ............................................................................................ datum narození*  .......................................       

 státní příslušnost*   .................................... místo trvalého pobytu*     ......................................................................................      

 telefon* ...................................................... e-mail+  ...........................................................................       

K přihlášce se připojí následující doklad, který tvoří její nedílnou součást:

Čestné prohlášení o splnění předpokladů pro zápis do Registru zástupců občanů pro vytvoření vhodných prostor pro fungování Úřadu 
městské části Praha 10

Podpisem této přihlášky prohlašuji, že jsem si vědom veškerých právních následků v případě uvedení nepravdivých údajů a jsem si vědom 
povinnosti veškeré změny mající vliv na posuzování přihlášky, ke kterým došlo od jejího podání, neprodleně oznámit. Dále souhlasím se 
zveřejněním jména a adresy v případě, že budu zařazen do Registru zástupců občanů pro vytvoření vhodných prostor pro fungování Úřadu 
městské části Praha 10.

Současně s tímto dávám vyhlašovateli souhlas k užití veškerých svých sdělených osobních údajů včetně rodného čísla pro účely výběrového 
řízení do Registru zástupců občanů pro vytvoření vhodných prostor pro fungování Úřadu městské části Praha 10.

Datum     ..................................                                                                                                                               ................................................................
            podpis 

* povinné položky
+ doporučená položka

Přihlášku včetně čestného prohlášení prosím doručte v uzavřené obálce s označením „NEOTEVÍRAT - Výběrové řízení na zápis do Registru zástupců občanů pro vytvoření vhodných prostor pro fungování Úřadu 
městské části Praha 10“ nejpozději 22. 1. 2014 do 8.45 hodin do podatelny ÚMČ Praha 10, Vršovická 68, Praha 10, v pracovních dnech od 8.00 v úterý a čtvrtek do 15.00 hodin, v pondělí a ve středu do 17.30 hodin 
a v pátek do 14.00 hodin.

Příloha č. 1 Přihlášky do výběrového řízení na doplnění Registru zástupců občanů pro vytvoření vhodných prostor pro fungování Úřadu městské části Praha 10

�

V rámci zapojení veřejnosti informuje úřad o možnostech variant veřej-
nost opakovaně a dlouhodobě.



PRAHA 10  |  ČÍSLO 1  | 2014 4INZERCE/SERVIS

Víte, jak pomoci ptákům v zimě?
Praha 10 ve spolupráci s male-

šickým sdružením Českého 
svazu ochránců přírody vydala 
v loňském roce informační mate-
riál, který je věnovaný zimnímu 
přikrmování ptactva a obsahuje 
i  jednoduchý návod na  výrobu 
ptačího krmítka. „Smyslem 
letáku je zvýšit povědomí veřej-
nosti o  možnosti pomoci měst-
ským ptákům v  době zimních 
podmínek a  zároveň struč-
ně informovat o  pravidlech 
správného přikrmování, aby 
se nesprávně zvolenými pokr-
my ptákům spíše neublížilo,“ 
vysvětluje první zástupce sta-
rosty Vladimír Novák. Leták je 
dostupný v informačních kance-

lářích radnice (úřad Vršovická 
a Poliklinika Malešice).

Jak na  krmítko? Krmítka, 
do  kterých se potrava pro ptáky 
dává, by měla být chráněna proti 
větru, dešti, sněhu a  umístěna 
mimo dosah koček či jiných pta-
čích predátorů. Doporučuje se 
minimální výška 1,5 metru nad 
zemí a  dva metry od  nejbližšího 
stromu. Přístup do  krmítka by 
pro ptactvo měl být snadný, bez 
zábran, o které by se mohlo pora-
nit. Místo klasických krmítek lze 
použít i  obyčejnou PET láhev, 
ve  které se vyřízne otvor a  pověsí 
se na  strom. Přikrmovat ptactvo 
je nejvhodnější v  tuhých mrazech 
a  při zimách s  vysokou sněhovou 

pokrývkou či námrazami, kdy je 
znesnadněn či přímo znemož-
něn sběr potravy (hmyzu, plodů) 
ze štěrbin v  kůře a  mezi větvemi. 
Ve dnech, kdy již nemrzne, je vhod-
né krmení jednou za čas vyměnit, 
aby nezačalo plesnivět a  ptákům 
zbytečně neuškodilo. Ptáte se, 
proč vlastně ptactvo přikrmovat? 
Přikrmování ptáků na  krmítku je 
asi nejrozšířenější a  nejznáměj-
ší způsob, jak může v  chladných 
měsících každý pomoci našim 
opeřeným sousedům. Řada pta-
čích druhů zimuje v naší blíz kosti, 
a za tuhé zimy proto ptáci rádi při-
jmou pomoc ze strany člověka. Pro 
výběr vhodné potravy je důležité 
určit, které druhy k vám zalétávají.

RADÍME: CO PATŘÍ DO KRMÍTKA? 

Potrava kvalitní a nezkažená; olejnatá semena a lůj (sýkory, brhlíci 

a šoupálci); bobuloviny či jablka (kosi a drozdi); semena obilovin 

a  plevelů (pěnkavy a  vrabci). V  obchodech jsou běžně k  dostání 

lojové koule, které ptákům nabízejí pestrou paletu pro ně přija-

telného krmiva. Nabídnout lze i  např. vyschlou smrkovou šišku 

obalenou ve ztuženém tuku.

Kam vhodně krmítko umístit? 
Vyrobené či zakoupené krmítko nejlé pe umístíte do  volného 

prostranství. Mělo by se jednat o  klidné a  přehledné místo, ale-

spoň 1,5 metru nad zemí a 2 metry od nejbližšího stromu. Pokud 

krmítko věšíte, pak je dobré pou žít drát, zavěsit např. na  větev 

mimo dosah ostatních větví. Předejdete tak napadení ptáků 

kočkou nebo kunou.

Kdy začít s krmením? 
S krmením můžete začít již začátkem listopadu, zpočátku v men-

ších dávkách. Za  mrazů a  při vyšší sněhové pokrývce je dobré 

dávky mírně zvyšovat. Přikrmovat lze až do  začátku jara, podle 

aktuálního počasí a teploty vzduchu.

Nezapomeňte: Čím nikdy nekrmit? 

Zbytky z  kuchyně či jídelny; těstovinami, slaným a  kořeněným 

jídlem; uzeninami a  přepáleným lojem. Ke  krmení není vhodné 

pečivo čerstvé, nebo naopak plesnivé.

ZDROJ: INFORMAČNÍ BROŽURA PRAHY 10

www.studiodva.cz
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1 www.ticket-art.czWWW.CINSKY-NARODNI-CIRKUS.CZ

TOUR 2014

29. 11. 2014 · PRAHA
TIPSPORT ARENA

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK WWW.TICKET-ART.CZ · WWW.TICKETPORTAL.CZ

NOVÝ SINGL DANIELA LANDY ZDARMA KE VSTUPENKÁM POUZE V SÍTI TICKET ART

25. A 26.4. 
PRAHA 

EXKLUZIVNÍ KONCERT

HOSTÉ: BÁRA BASIKOVÁ, EMMA SMETANA, 
ONDŘEJ BRZOBOHATÝ, SYMFONICKÝ ORCHESTR

VELKOLEPÁ SHOW - 40 ÚČINKUJÍCÍCH

VSTUPENKY:
WWW.TICKET-ART.CZ

POPRVÉ V ÈR

SVVÌ TTOOVÉÉ TURRRNÉ 200144
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SOUUUUÈÈÈASSSNÉÉ IINSTTTRUMMMENTTÁÁLNNNÍ HHUUDDDBBYY
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35

ZLATÝCH 
A PLATINOVÝCH

DESEK

inzerce

www.ceskydomov.cz

www.ceskydomov.cz
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www.kouzelneskoly.cz

KOUZELNÁ MATEŘSKÁ A ZÁKLADNÍ ŠKOLA
vzdělávací systém Marie Montessori

KONTAKT: 
Kouzelné školy – mateřská škola a základní škola, š.p.o.
Kodaňská 54/10, 101 00 Praha 10 – Vršovice 
tel.: +420 725 783 569 | info@kouzelneskoly.cz

21. 1. 2014

22. 1. 2014

ZÁPIS DO ZŠ

5. 2. 2014

11. 3. 2014

DEN  OTEVŘENÝCH

DVEŘÍ V MŠ
 rozšířená výuka angličtiny od 1. třídy

 vyučovací hodiny vedeny dvěma aprobovanými
 pedagogy

 třídy vybavené originál Montessori pomůckami 
 podporujícími přirozenou zvídavost

SC-331557/06

PRODÁVÁTE VAŠÍ NEMOVITOST?
Realitní kancelář na pobočce ČESKÉ SPOŘITELNY
Vršovické nám. 67/8, Praha 10

Tel.: 267 314 470, www.rscs.cz

Konzultace

ZDARMA!

SC-331728/05

www.ceskydomov.cz

10% SLEVA
S TÍMTO KUPONEM

SC
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REKONSTRUKCE KOUPELEN A BYTŮ
Stavební práce včetně elektra a vody

Do 10 dnů včetně úklidu

VESTAVĚNÝ NÁBYTEK NA MÍRU
skříně, stoly, kuchyně

TEL.: 733 544 378  
rychle – levně – kvalitně

SC-332208/02

SLEVA 10 %
Veselé Vánoce :) 

800 500 506
více info na fi nep.cz

Zjistěte více:

AKCE
PRODLOUŽENA

DO 31.1. 2014

493-13_FIN_kampan_ZIMA__inz_PRAHA-10_138x203mm_17-1-2014_PRODLOUZENO_v1.indd   1 16.12.2013   14:08:21
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SC-332462/03

SC-332468/01

Sauna SLAVIA ŽENY  
! NOVÝ PROVOZ SAUNY !

sauna ST, PÁ a nově NE: pouze pro ženy
ST–PÁ: 17.00–22.00, NE: 17.00–21.00
Čtvrtek – sauna SPOLEČNÁ 17.00–22.00h  
(zvýhodněná cena pro páry 350,-Kč )

tel.: 777 875 124 www.saunaslaviazeny.wz.cz

Budova plaveckého stadionu SK Slavia
vchod samostatný - přes dámské šatny 
Vladivostocká 1460/10, 100 00, Praha 10

S tímto kuponem 
sleva 

10% 
do konce ledna 2014
na jednotlivé vstupné

Možnost pronájmu sauny 
mimo uvedený čas

Centrála Perla a. s. 
domácí zdravotní péče 

přijme registrované
zdravotní sestry na HPP i DPP. 

Nástup možný ihned.
tel.: 606 021 835,606 021 836

info@centralaperla.cz

Rekonstrukce bytů, 
bytových jader a kuchyní
Elektroinstalační, zednické, obkladačské, 

podlahářské, malířské, instalatérské 
a ostatní práce na klíč dle požadavků 

kuchyňských studií a zákazníků.

Svoboda a Nejtek, s.r.o.
283 931 344, 603 801 377, 604 203 243

www.svobodaanejtek.wz.cz
SC-332400/57

ZLOMENINA KR�KU KOSTI STEHENNÍ

Ženám, které prod�laly zlomeninu kr�ku kosti stehenní, 
nabízíme bezplatné vyšet�ení hustoty kostí

Máte-li o toto vyšetření zájem, objednejte se na telefonu:
230230940-1

Nestátní zdravotnické zařízení CCBR Czech Prague s.r.o., Vinohradská 174, Praha 3, 130 00 

EKO GYMNÁZIUM Praha o.p.s.
Přidružená škola UNESCO

Fakultní škola Přírodovědecké a Pedagogické fakulty UK Praha

Ve školním roce 2014/2015, 
v roce svého jednadvacetiletého působení, otevírá

• 2 třídy osmiletého gymnázia pro žáky  po 5. třídě ZŠ

• 1 třídu čtyřletého gymnázia pro žáky po 9. třídě ZŠ

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  se koná 
v úterý 4. února 2014 od 14 do 17 hodin
středu 5. března 2014 od 14 do 17 hodin

V průběhu školního roku přijímáme studenty i do dalších ročníků. 
Přijďte k nám studovat do náročného a zároveň přátelského prostředí.

Kontakty: EKO GYMNÁZIUM Praha o.p.s., 
Nad Vodovodem 460/81, 108 00 Praha 10

tel/fax: 274783072, 608 172 906,

e-mail: info@ekogymnazium.cz, www.ekogymnazium.cz

Po dohodě je možné navštívit školu kdykoli.
SC- 340037/01
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SC 340052/01
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KULTURA

KRÁTCE

Výstava se koná od 14. ledna do 21. února 2014 ve všední dny 

od 12.00 do 18.00 hodin v galerii pre

(Budova B, Pražská energetika, a. s., Na Hroudě 1492/4, Praha 10).

Předseda představenstva, generální ředitel Pavel Elis, vedení společnosti Pražská energetika, a. s., a agentura Gejzír

VSTUP VOLNÝ

e-mail: galerie@gejzir.eu

si Vás dovolují pozvat na výstavu obrazů
malíře Michala Chylíka

„HOUSLE TROCHU JINAK…“

SC-332458/01

inzerce

Dřevořezy jsou k vidění ve Ville
Od  9. ledna je v  Hotelu Villa (Okrajní 1) výstava 

dřevořezů. Malíř a  grafik Jiří Altmann je jedním 
z  posledních autorů tvořících svá úžasná a  často 
monumentální grafická díla převážně technikou 
dřevořezu. „A navíc tím, jak mistrně dovede využít 
přirozenou kresbu dřeva, je v našich krajích napros-
tým unikátem,“ uvedl při uvedení výstavy Karel Žiž-
kovský. Prodejní výstava je otevřena denně od 10.00 
do 20.00 hodin a potrvá  do 28. února 2014.

Ve Vršovicích se otevře celodenní 
klub pro seniory  

Praha  10 přichází s  projektem denního stacio-
náře pro seniory, který bude mít spojení se školkou 
a tyto různé generace budou mít společné aktivity. 
„Zaměření na propojování generací vychází z naší 
zkušenosti programu pro domovy seniorů se škol-
ními dětmi nebo s  dětmi z  Klokánku. O  žádné 
obdobné zkušenosti ze zahraničí nevíme,“ komen-
tuje zákulisí vzniku projektu Tamara Cvrčková 
z dobrovolnického centra Protěž. Denní stacionář 
zahájí provoz 3. 2. na  adrese Rybalkova 33. Akti-
vity budou připraveny na  každý školní den od  8 
do 16 hodin pro 10–12 dětí do 5 let a 10–12 seniorů 

nad 70 let. Zajištěno bude stravování (dopolední 
a odpolední svačina, oběd). Bezbariérový přístup. 

Senioři vybrali peníze 
pro nevidomé pěvce

Svaz důchodců ČR o. s. Praha  10 pořádal před 
vánocemi již druhým rokem vánoční koncert v kos-
tele Husova sboru (Moskevská 34), a to pro všechny 
seniory bez ohledu na členství. Zcela zaplněný kos-
tel si mimo jiné mohl poslechnout adventní zpěvy 
pěveckého souboru nevidomých – Vokál klub. „Pří-
tomní senioři z  dobrovolného vstupného odevzdali 
souboru Vokál klub 2 500 Kč,“ informovala za seni-
ory Milena Polenová, spolu s  poděkováním Husově 
sboru a faráři Davidu Frýdlovi.

Sokolové z Vršovic chystají karneval
Oddíl sokolské všestrannosti TJ Sokol Praha Vršo-

vice zve na dětský karneval, který se koná 18. ledna 
2014 od  15 do  17 hodin ve  velkém sále vršovické 
sokolovny. Vstup je hlavním vchodem z Vršovického 
náměstí. Můžete se těšit na  karnevalový rej, sou-
těž masek, sportovní soutěže, diskotéku pro malé 
a velké. S sebou si přineste masku a dobrou náladu. 
Vstupné mají děti 30 Kč a dospělí 50 Kč. 

Jak probíhá rekonstrukce Moskevské, Francouzské a Čechova náměstí?
Práce v Moskevské ulici byly zahájeny v březnu roku 2013, 
dále se rekonstruovala tramvajová trať ve Francouzské a další. 
„Před letošní nastupující zimou – aby mohl být spuštěn pro-
voz tramvají – se ještě zrealizovaly některé provizorní stavby, 
např. provizorní nástupní ostrůvky či provizorní povrchy,“ 
podotýká místostarostka pro oblast dopravy Radmila Kleslová 
(ČSSD), přičemž finální úpravy se provedou na jaře 2014. Kdy 
se bude na jaře pokračovat a čím a jak se rekonstrukce bude 
vyvíjet ke své finální podobě? 

V Moskevské byly práce zahá-
jeny na  jaře 2013 oboustrannou 
výměnou plynovodu mezi Min-
skou/Slovinskou a  Žitomírskou 
ulicí, shodou okolností při sou-
časně probíhající nesouvisející 
akci – obnově povrchu v  Ruské 
ulici. „V  dubnu a  květnu pro-
běhla rekonstrukce tramvajo-
vé trati ve  Francouzské ulici, 
při které byl u  Donské ulice 
ve směru do centra umístěn pro-
vizorní nástupní ostrůvek nově 
zřizované zastávky Krymská 
a  zároveň odstraněn nevyho-
vující úzký nástupní ostrůvek 
zastávky Ruská,“ popisuje prů-
běh místostarostka Kleslová. 

Na  konci května, po  dořešení 
problémů s výběrem dodavatele, 
byla konečně zahájena obnova 
vodovodů a  kanalizace v  Mos-
kevské ulici v  soutěsce při její 
úplné uzavírce, na  niž na  konci 
prázdnin plynule po  etapách 
navázala rekonstrukce tram-
vajové trati v  celé délce Mos-
kevské ulice, koordinovaná se 
současnou výměnou vodovodů 
v úseku Žitomírská – Kavkazská 
s  pokračováním v  Minské ulici. 
Provizorní panelové nástupní 
ostrůvky zastávky Vršovické 
náměstí byly dočasně umís-
těny tak, aby na  jaře nebránily 
výstavbě definitivních zastávko-

vých mysů za  provozu tramvají. 
„Následovala definitivní obno-
va vozovek a  chodníků v  úseku 
Francouzská – Heroldovy sady 
(na  straně podél zámečku až 
po  Holandskou), jejíž součás-
tí byla výstavba zastávkových 
mysů Ruská dle projektu Revi-
talizace Moskevské ulice,“ při-
pomíná práce na  nové Moskev-

ské místostarostka pro územní 
rozvoj Ivana Cabrnochová (SZ). 
Ve  zbytku ulice byly v  místě 
výkopů provedeny provizorní 
povrchy nebo byl vjezd do nedo-
končeného prostoru znemožněn 
betonovými svodidly (u  Košic-
ké a  Rostovské), která ochra-
ňují již umístěné trakční sloupy 
(dnes ve  vozovce, ve  výsledku 

v  chodníku). „Práce byly pro 
letošní rok ukončeny k  termínu 
15. 12. 2013, tím dnem skon-
čila platnost rozhodnutí o  uza-
vírce, v  ulici byl obnoven pro-
voz individuální automobilové 
dopravy,“ dodává Cabrnochová. 
Po  celý rok probíhala po  eta-
pách, v  souběhu s  Moskevskou, 
výměna vodovodů v  Žitomírské 
ulici.

Jaké bude pokračování 
v roce 2014 

Činnost bude pokračovat 
dle klimatických podmínek 
cca od  konce února roku 2014 
dokončením výměny vodovodů 
v  Kodaňské, Holandské, Žito-
mírské a  Moskevské, rekon-
strukcí kanalizace v  Obloukové 
(úsek Žitomírská – Sportovní), 
Na  Kovárně a  bezvýkopově 
na Čechově náměstí a následnou 
celkovou rekonstrukcí nástupišť 
(Čechovo a  Vršovické náměs-
tí), vozovky a  chodníků v  celém 
úseku od  Heroldových sadů až 

po  Kavkazskou dle projektu 
Revitalizace Moskevské ulice. 
„Součástí akce bude i  úprava 
semaforů na křižovatce Fran-
couzská – Ruská – Moskevská 
tak, aby zařízení lépe reagova-
lo na  nově vzniklou zastávku 
do  centra těsně před křižovat-
kou a umožnilo preferenci tram-
vají,“ konkretizuje místostarost-
ka Kleslová.
Úpravy ve Francouzské ulici 

„V  návaznosti na  nové roz-
místění zastávek tramvají dojde 
v  roce 2014 ve  Francouzské 
ulici u  křižovatky s  Donskou 
k  výstavbě zastávkových mysů, 
provoz vozidel bude v obou smě-
rech převeden na  koleje,“ infor-
muje místostarostka Kleslová. 
Podle ní by v  ideálním případě 
mělo dojít i k rekonstrukci jižní-
ho chodníku v  celé délce Fran-
couzské ulice, i  zde však musí 
nejprve proběhnout výměna 
plynovodu, vodovodu a  kanali-
zace. RED

Medailemi oceněným dárcům 
krve zazpívaly děti ze ZŠ Švehlova

Dárci krve se sešli na radnici na slavnostní předání Janského 
plaket. „Bylo předáno nejen 28 stříbrných a 18 zlatých medailí, ale i 
jeden zlatý kříž,“ poznamenal po předání ocenění dárcům krve první 
zástupce starosty Vladimír Novák. Stříbrná medaile se uděluje za 20 
odběrů, zlatá medaile prof. MUDr. Jana Janského pak za 40 odběrů. 
Zlatý kříž ČČK 3. třídy za 80 odběrů, 2. třídy za 120 a 1. třídy pak za 
160 odběrů. Dárcům zazpívali školáci ze ZŠ Švehlova. 

Na radnici budou seniorům promítat film Šmejdi
MČ Praha 10 a Člověk v tísni, o.p.s., připravily pro občany naší 
městské části dvoudílný preventivní program s názvem Obe-
zřetnost se vyplácí. Obě části programu jsou pro občany MČ 
Praha 10 zdarma. 

Dne 29. 1. 2014 od  14:00 hodin 
v  zasedací místnosti úřadu (Vršo-
vická 68, budova B, 1. patro) se koná 
první část preventivního programu 

s  tématem Jak se bránit neetické-
mu chování prodejců při prodejních 
akcích a  při podomním obchodu. 
První část programu je připravena 

především pro seniory, ale vítáni 
budou všichni občané. Máte-li dota-
zy k uvedenému preventivnímu pro-
gramu, další informace vám poskyt-
ne Blanka Boháčková, vedoucí 
oddělení sociální prevence odboru 
sociálního Úřadu MČ Praha  10 – 
telefon 267  093  523, e-mail: blan-
kab@praha10.cz. BĚL

Cukrářská soutěž hledala „Vánoce našich babiček“
V  předvánočním čase se uskutečnila 

na  malešickém Středním odborném uči-
lišti gastronomie U  Krbu cukrářská sou-
těž O  pohár starosty Prahy  10 Bohumila 
Zoufalíka na  téma Vánoce našich babiček.  
Škola při soutěži přivítala i Miroslava Kube-
ce, prezidenta AKC ČR a  ředitele světové 
kuchařské organizace WASC pro střední 
Evropu, a  členy představenstva AKC ČR. 
Celkem se soutěže zúčastnilo 49 soutěžících. 
V  hodnotící komisi zasedli Vladimír Krofta 
(šéfcukrář hotelu Corinthia Praha), Martin 
Polanecký (šéfcukrář a  jednatel cukrářství 
Viktoria Praha) a  Vlaďka Veselá-Kroupová 
(majitelka firmy Ambrosia, Tábor). „Poro-
ta vůbec neměla lehký úkol, protože naši 
žáci předvedli skvělé výkony a  bylo těžké 
vybrat vítěze,“ uvedla ředitelka školy Hana 
Líbalová, „a proto se porota rozhodla udělit 
ještě 3 zvláštní ocenění. Porota posuzova-
la nejen jednotlivé výkony soutěžících, ale 
i jejich odborné dovednosti, fantazii a origi-
nalitu a chuť. „Tato tradiční soutěž byla pro 
žáky přínosem nejen z hlediska jejich vlastní 
realizace, ale i pro získání nových poznatků 

v  jejich oboru a  všichni zúčastnění obdrželi 
čestná uznání a  věcné ceny, které věnovali 
naši partneři,“ poznamenala ředitelka Líba-
lová.  BĚL

O  POHÁR STAROSTY PRAHY  10 – SOUTĚŽ 
CUKRÁŘŮ (SOU U KRBU – PROSINEC 2013)
1. místo – Zuzana Brousková C2A – prvorepublikový 

adventní kalendář z ledové čokolády – cukrárna Viktoria

2. místo – Kateřina Plamínková C2A 

– vánoční punčový dort – cukrárna Viktoria

3. místo – Lucie Valterová C2A
– vánoční cukroví – restaurace Aureole

4. místo – Eliška Svobodová P2B 

– škvarkový závin – SOU

5. místo – Pavla Krejčová C1B – Babiččina vánoční 

pochoutka – InterContinental Praha

Zvláštní ocenění:
Kateřina Moučková C1B – InterContinental Praha  – 

cena udělena za originální chuť povidlového závinu

Oliver Furych C3B – Hotel Sheraton – cena udělena 

za nejlepší tvarohovou štolu

Eva Franková C1B – Kavčí hory – cena udělena 

za odvahu vyrobit italské vánoční panettone – vánoční 

překvapení

Nové tramvajové trasy s klasickými a následně zakrytými pražci jsou tišší, 
což přispívá ke komfortu dopravy. 

Vila Karla Čapka zpřístupněna – zatím virtuálně
Unikátní možnost nahlédnout do  nitra vily 

Karla Čapka, ve  které tento velikán světové lite-
ratury žil a  tvořil, mají nyní všichni zájemci díky 
městské části Praha 10, která dům včetně pozůsta-
losti nedávno koupila od potomků jeho manželky. 
„V  současnosti teprve vzniká koncept budoucího 
využití vily za účasti předních odborníků na Karla 
i  Josefa Čapka. Do  doby než vilu i  její unikátní 
interiéry zpřístupníme veřejnosti jsme pro zájem-
ce zajistili alespoň možnost virtuální prohlídky 
části vily, ve které Čapek psal nejen svá významná 
díla, ale kde se scházeli i  tzv. Pátečníci včetně 1. 
československého prezidenta Masaryka,“ vysvětlil 
počin radnice starosta Bohumil Zoufalík (Nez.)

Na  adrese www.praha10.cz/capek tak mohou 
již nyní zájemci virtuálně navštívit nejen slav-
nou zahradu, ale také Čapkovu pracovnu, ložnici 
i slavnou místnost Pátečníků. Každá z historicky 
cenných místností je nasnímaná v  360 stupňo-
vém zobrazení. „I  když se samozřejmě návštěva 
prostřednictvím webu nemůže srovnat s atmosfé-
rou, která na člověka dýchne při osobní návštěvě, 
i z těchto fotek je jasné, jaký neuvěřitelně zacho-
valý historický skvost se nám podařilo pro celý 
národ získat a  zachovat pro budoucí generace,“ 
zdůraznil Zoufalík. Starosta přislíbil, že ještě 
v  letošním roce radnice na  základě intenzivní 
spolupráce s  odborníky na  oba muže – Karla 

i Josefa Čapka, kunsthistoriky, architekty, muze-
ology a dalšími experty, mj. z ministerstva kultu-
ry, představí široké veřejnosti podrobný záměr 
budoucího využití vily. Nutná v  této souvislosti 
bude i velmi citlivá rekonstrukce objektu.

Zastupitelé Prahy 10 schválili koupi části dvoj-
vily bratří Čapků vloni 23. září. V domě žil spisova-
tel Karel Čapek se svou ženou Olgou Scheinpflu-
govou a radnice za nemovitost  a Čapkovu pozůs-
talost zaplatila 43,891 milionu korun. Koupi vily 
podpořil vedle odborné veřejnost i  ministr kul-
tury v  demisi Jiří Balvín. Bratři Čapkové si dvoj-
dům na  Vinohradech nechali postavit v  letech 
1923–1924 podle návrhu architekta Ladislava 
Machoně. Druhá část vily zůstává ve  vlastnictví 
potomků Josefa Čapka.
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DOBRÉ MÍSTO K ŽIVOTU

Z RADNICE

RADNICE INFORMUJE

Konkurzní řízení na funkci ředitele – ředitelky
Školní jídelny, Praha 10, U Roháčových kasáren 19/1381

RMČ Praha 10 vyhlašuje v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 

a vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení 
a konkurzních komisích, konkurzní řízení na funkci ředitele – ředitelky Školní jídelny, 

Praha 10, U Roháčových kasáren 19/1381, příspěvková organizace

Požadavky:
1. VŠ nebo SŠ vzdělání v oboru potravinářství/gastronomie

2. Praxe v řízení kolektivu

4. Občanská a morální bezúhonnost

5. Dobrý zdravotní stav

Praxe v oblasti společného stravování výhodou

K přihlášce doložte: 
Ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání, doklad o průběhu zaměstnání potvrzený 
posledním zaměstnavatelem, strukturovaný životopis, výpis z rejstříku trestů ne starší 
3 měsíců, čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů (nedokládají uchazeči narození po 1. 12. 1971), originál lékařského potvrzení 
o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce ředitele – ředitelky ŠJ – ne starší 
2 měsíců, koncepci řízení organizace v maximálním rozsahu 5 stran strojopisu.

Písemnou přihlášku s požadovanými doklady zašlete nejpozději 27. 1. 2014 
na adresu: ÚMČ Praha 10 – Kancelář tajemníka – personální oddělení, 

Vršovická 68, 101 38 Praha 10. 

Obálku označte heslem: Konkurz ŠJ.

Do konkurzního řízení budou zařazeny pouze přihlášky s kompletními doklady 
a vlastnoručním podpisem.

Praha 10 zná nejlepší sportovce: ocenění přebírali ve strašnické Barče

Moderátor Lukáš Pavlásek v judistickém a za pomoci starosty Bohumila 
Zoufalíka, který akci poskytl oficiální záštitu.  

Slavnostní vyhlášení bylo 9. prosince ve strašnickém KD Barikádníků. 
„Pozvání přijali nominovaníi zástupci médií včetně sportovních novinářů 
a zástupců klubů,“ uvedl starosta Bohumil Zoufalík.

V kategorii nejmladších juniorů dominovala v Praze 10 úspěšná luko-
střelba, badminton a lední hokej. Cenu předala místostarostka Ivana 
Cabrnochová.

Jednu z kategorií tvořili i zdravotně znevýhodnění, kde bez většího překvapení 
zvítězila mistryně světa v trail - orienteeringu Jana Kosťová. Stříbrnou příčku 
obsadil David Gaitzsch – florbal (nominován ZŠ Brigádníků), bronz získala 
Ladislava Pořízková – tenis (nominována o.s. Seppia).

Kulturnímu programu dominovala zpěvačka Leona Machálková. Legendou zvolili občané fotbalistu Vladimíra Šmicera – původně odchovance 
vršovické Slavie, se kterou třikrát vyhrál ligu. „Šmíca“ byl prvním vítězem 
Ligy mistrů, později Fotbalistou roku ČR. V anketě Sportovec Prahy 10 před-
stihl klubového kolegu Stanislava Vlčka a Marka Nikla z Bohemians 1905.

„Domníváme se, že podpora sportu, sportovců a jejich klubů je nejen 
motivace a snaha o zapojení většího počtu dětí do sportovního dění, ale 
je to i určitý způsob prevence obezity, braní drog i dalších negativních 
vlivů,“ řekl při předávání cen radní pro sport Petr Vozobule.

VÝSLEDKY ANKETY SPORTOVEC ROKU PRAHY 10
JUNIOŘI
1. místo Magdaléna Lajdová – badminton (TJ Astra ZM Praha)

2. místo Štěpán Jedlan – lukostřelba (TJ Sokol Vršovice Praha)

3. místo Tomáš Hertl – lední hokej (nominován ZŠ Eden, HC Slavia/NHL)

AMATÉŘI
1. místo Jaroslav Banszel – judo (TJ Sokol Vršovice Praha)

2. místo Karel Kopr – cyklistika (Klub cyklistů Slavia Praha)

3. místo Jan Kovář – fotbal (ČAFC Záběhlice)

PROFESIONÁLOVÉ
1. místo Jaromír Musil – judo (TJ Sokol Vršovice Praha)

2. místo Petr Kadlec – lední hokej (HC Slavia Praha)

3. místo Karol Kisel – fotbal (nominován SK Slavia Praha)

ZDRAVOTNĚ ZNEVÝHODNĚNÍ
1. místo Jana Kosťová – trail orienteering (Sportovní klub vozíčkářů)

2. místo David Gaitzsch – florbal (nominován ZŠ Brigádníků)

3. místo Ladislava Pořízková – tenis (nominována Seppia)

SPORTOVNÍ LEGENDA
Vladimír Šmicer – fotbal (nominován ZŠ Eden, exSK Slavia Praha)

JAN BĚLOHUBÝ, FOTO JAROSLAV FRIEDRICH

Praha 10 – Majetková, a.s. Zpráva o činnosti 
holdingu a hospodaření společnosti za rok 2013:

Společnost Praha 10 -–Majet-
ková a.s. jejímž jediným akci-
onářem je MČ Praha  10 byla 
založena v  roce 2004 s  cílem 
zefektivnit činnost a  hospoda-
ření MČ P10, cestou trasfor-
mování procesů, které nejsou 
hlavní činností akcionáře, 
ale jsou činností zdaňovanou, 
do  činnosti společnosti. Měst-
ská část je veřejnoprávní kor-
porací a  jedním ze základních 
principů samostatné působnos-
ti městských částí je uspoko-
jování potřeb občanů a  rozvoj 
města. Praha 10 - Majetková a.s. 
zajišťuje správu volnočasového 
a  sportovního areálu Gutova, 
provoz Horského hotelu v rámci 
projektu škol v  přírodě, agendu 
SVJ, farmářské trhy a další důle-
žité činnosti v  rámci Prahy  10.  
V  minulém roce dosáhla naše 
společnost kladného hospodář-
ského výsledku ve výši půl mili-
onu korun. 

V  loňském roce prošla velkou 
personální změnou od  funkce 
ředitele až po  manažerské pozi-
ce. Od září minulého roku mám 
možnost vést tuto společnost 
a  nyní po  částečné reorganizaci 
a  úpravách pracovních procesů 
jsem velice rád, že mohu spo-
lečně s  představenstvem společ-
nosti, seznámit Radu MČ, zastu-
pitelstvo, ale především občany 
Prahy 10, s dosaženými úspěchy. 

Jako ředitele mne to těší o  to 
více, neboť jsem musel nedlou-
ho po  svém nástupu do  funk-
ce čelit hrubým mediálním 

útokům. Lživému osočování 
za  údajné poškození městské 
akciové společnosti Obecní 
dům. Tato nesmyslná obvinění 
jsem opakovaně konstruktivně 
vyvrátil všem zainteresovaným, 
avšak žádný z  podjatých kriti-
ků na to nereflektoval. K mému 
údivu tato kampaň proti mé 
osobě i nadále pokračuje. 

Vzhledem k  tomu, že jsem 
v  mládí nabyl právní vzdělání 
na Univerzitě Karlově a násled-
ně působil čtyři roky u Městské-
ho soudu v  Praze, jsem zvyklý 
vycházet při svých závěrech 
z  relevantních skutečností 
a faktů. Nemohu se tedy zbavit 
dojmu, že tyto iracionální ataky 
jsou čistě účelové. I  po  dvou 
letech od mé rezignace na místo 
generálního ředitele Obecní-
ho domu a.s., tak musím čelit 
vykonstruovaným nařčením 
v oblasti evidence majetku. Celé 
toto období tak vzdoruji medi-
álním výtkám iniciovaných 
současným vedením Obecního 
domu a.s..

Jednou se dočítám v  tisku 
o  chybějícím historickém inven-
táři ve  výši 30 milionů. Podruhé 
o  údajně nevýhodných smlou-
vách. Jindy zase o ztrátě monito-
rů, mobilních telefonů a  mikro-
vlnek v  hodnotě desítek milionů 
korun. Následně se v tisku dočtu, 
že historický inventář neschází 
a  že odpovědnost za  potenciální 
ztrátu monitoru či mobilního 
telefonu nese zaměstnanec, kte-
rému byl přidělen v rámci výkonu 

své funkce.  Snad ani nemusím 
novému vedení OD  a.s. připo-
mínat, že po  celou dobu výkonu 
moji funkce v  OD  a.s. byl nad 
společností prováděn dohled 
a kontrola nezávislými instituce-
mi. V  rámci společnosti dozorčí 
radou, následně nezávislým audi-
torem, v  oblasti památkové péče 
i  Národním památkovým ústa-
vem, dále orgány Magistrátu Hl. 
města Prahy, Finančním úřadem 
a v neposlední řadě Úřadem pro 
ochranu hospodářské soutěže.

Domnívám se, že moji sku-
tečnou vizitkou je kvalitní odve-
dená práce po  dobu pěti let. 
Kdy se nám povedlo již během 
prvního roku navýšit plánovaný 
zisk společnosti o deset milionů 
korun. A v tomto trendu pokra-
čovat, tak že při mém odchodu 
z  funkce bylo na  účtech Obec-
ního domu a.s. naspořeno šede-
sát milionů korun, s tím že jsme 
ročně navíc odváděli více jak 
třicet milionů ve prospěch Hlav-
ního města Prahy. Věřím, že 
důvěru kladenou v  moji osobu 
při řízení společnosti Praha  10 
- Majetková a.s. nezklamu. 
Naopak ji činy a  hospodářský-
mi výsledky potvrdím, mnohem 
lépe než slovy. 

Závěrem mi dovolte všem 
spoluobčanům popřát klid-
ný a  pozitivní nadcházející 
rok, hodně úspěchů v  osob-
ním i  profesním životě, štěs-
tí a  nakonec to nejdůležitější, 
zdraví v průběhu celého roku. 

ŘEDITEL MGR. TOMÁŠ VACEK
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Dárky pro psy a kočky byly předány
Ve středu 18. prosince loňského roku byl v Heroldo-

vých sadech již tradičně připraven vánoční stromek i pro 
psy. Pod ním se opět sešlo významné množství různých 
pochutin, konzerv, granulí, různých potřeb, hraček 
a dalších věcí jak pro psy, tak i pro kočky. Nashromáž-
děné dárky byly předány do útulku Jaroslavy Kladivové 
v Modřanech, v menším množství Občanskému sdru-
žení Pesos (www.pesos.cz) a Azylu opuštěných zvířat 
v  Libni (www.utulek-liben.com). Kočičí potřeby byly 
předány do  Útulku pro kočky v  Měcholupech (www.
upozpraha.cz). Obdarované útulky se vyjádřily, že všem 
dárcům náleží poděkování.

Stromky lze odkládat 
vedle nádob do února

Kam po  svátcích s  vánočním stromkem? Stej-
ně jako v  předchozích letech bude ze strany města 
zajišťován odvoz stromečků při pravidelném svozu 
od 25. 12. 2013 do 28. 2. 2014. Vánoční stromky lze 
odkládat pouze vedle venkovních nádob na směsný 

(domácí) komunální odpad, a to nejlépe v den svozu 
sběrných nádob. A  proč se nemají staré stromky 
ukládat dovnitř kontejnerů? Do samotných nádob se 
stromky neukládají kvůli snižování kapacity objemu 
nádoby pro ostatní odpad. Vánoční stromky nelze 
odkládat ke stanovištím tříděného odpadu. Stromky 
je možné předávat bezplatně i  ve  sběrných dvorech 
hl. m. Prahy, např. v  ulicích Perucká, Teplárenská, 
Malešická či Zakrytá.

ZEVO Malešice likviduje tuny 
odpadu a gramy dioxinů

V  prosincovém vydání novin Praha  10 (v  PDF 
dostupné na  www.NasePraha10.cz) jsme informo-
vali o sdělení Zařízení na energetické využití odpadu 
(ZEVO) Malešice, které uvádí, že ročně ekologicky 
zpracuje 300 tisíc tun komunálního odpadu, vyrobí 
tepelnou a elektrickou energii pro 20 tisíc pražských 
domácností a zlikviduje více než 4 gramy nebezpeč-
ných dioxinů. Na podnět čtenáře redakce upřesňuje, 
že se jedná o odpad v řádu statisíc tun, kdežto likvi-
daci nebezpečných dioxinů v řádu jednotek gramů. 

Červené nádoby na elektroodpad 
najdete obvykle blízko tříděného 
Již dva roky je možné v ulicích Prahy 10 využívat speciální 
sběrné nádoby červené barvy, které slouží pro odkládání 
drobných domácích elektrozařízení. Lze do nich vkládat běž-
nou spotřební elektroniku. „Oddělený sběr elektroodpadu 
napomáhá následnému ekologickému zpracování těchto 
vysloužilých zařízení,“ připomíná první zástupce starosty Vla-
dimír Novák (ČSSD). Červené kontejnery jsou na 19 místech 
rovnoměrně v celé Praze 10 a kvůli dostupnosti jsou umístěny 
blízko tříděného odpadu. 

JAN BĚLOHUBÝ

Vysloužilý elektroodpad podle 
místostarosty Nováka stále 
mnohdy končí v  běžných popel-
nicích a  pak na  skládce nebo 
ve spalovně. Sběr elektrozařízení 
probíhá v  režimu tzv. zpětného 
odběru a  je zajišťován magistrá-
tem hl. města prostřednictvím 
pověřené společnosti. Nádoby 
jsou pro usnadnění své dostup-
nosti v  blízkosti stanovišť sběr-
ných nádob na  tříděný odpad. 
Jak sděluje první zástupce sta-
rosty ing.  Vl. Novák, „podařilo 
se díky aktivitě radnice rozšířit 
od  ledna letošního roku počet 
nádob na elektro o dalších sedm 

kusů. Nyní jsou tedy dostupné 
celkem na  devatenácti místech 
především v  hustěji zastavěných 
lokalitách. Pro výrazně červe-
nou barvu je nelze jen tak pře-
hlédnout.“ Elektroodpady jsou 
významnou zásobárnou využi-
telných prvků, které se upotřebí 
při další výrobě. 

Co vkládat? 
Využijete i elektroobchody? 

Do  červených kontejnerů 
můžete vkládat elektroodpad 
typu radiopřijímačů, přehrá-
vačů, discmanů, kalkulaček, 
mobilních telefonů, elektronic-
kých hraček, ale také výpočet-
ní techniky včetně příslušných 

komponentů, jako jsou myši 
nebo klávesnice, vše v  rozsa-
hu velikosti vhozového otvoru 
nádoby. Ta je navíc vybave-
na odděleným prostorem pro 
odkládání baterií a  monočlán-
ků. Větší odpady, ale stejně tak 
i monitory, televizory, záznamo-
vá média nebo zářivky do  kon-
tejnerů nepatří. Elektrozařízení 
je možné předávat i  ve  sběr-

ných dvorech, ale také v  mnoha 
obchodech s  elektronikou, 
kde pro to jsou určené nádoby 
– na  jejich umístění se můžete 
zeptat prodavačů. „Nádoba pro 
odkládání drobných elektrood-
padů je také ve vestibulu budovy 
B úřadu městské části,“ připo-
míná tajemník úřadu Martin 
Slavík. Zde je možné vhazovat 
i baterie.

�

Kontejner je přistavený pouze 
ve  vymezeném čase, který je 
uvedený vedle data. Do  kon-
tejnerů lze odkládat pouze ty 
odpady, pro které je tato služba 
určena, jako domovní odpad 
objemného charakteru – náby-
tek, podlahové krytiny, kovové 
odpady, zdravotní keramiku, 
zrcadla, lyže apod. Do kontejne-
rů nepatří nebezpečné odpady 
(vč. ledniček, monitorů, televi-
zorů, autobaterií apod.), pneu-

matiky, bioodpady a  stavební 
odpad. Kontejnery je zakázáno 
používat k  odkládání odpadů 
z podnikatelské činnosti. 

K  bezplatnému předání 
objemného odpadu (i  nebez-
pečného) lze využít sběrné 
dvory hlavního města Prahy, 
např. v ulici Teplárenská v Male-
šicích, v ulici Zakrytá v Záběhli-
cích, v ulici Perucká 10 na Vino-
hradech nebo nově v ulici Male-
šická č. 74.

Přistavení velkoobjemových kontejnerů

MÍSTO PŘISTAVENÍ DATUM ČAS
K Botiči x Ukrajinská 27.1. 13:00–17:00

Káranská x Bydžovského 27.1. 14:00–18:00

Práčská x Topolová  27.1. 15:00–19:00

Limuzská x V Úžlabině 28.1. 13:00–17:00

U Kombinátu (v ohybu ulice) 28.1. 14:00–18:00

Dětská (v ohybu ulice) 28.1. 15:00–19:00

Na Universitním statku (u dom.důchodců) 29.1. 13:00–17:00

Heldova x Niederleho 29.1. 14:00–18:00

Voděradská x Krupská  30.1. 13:00–17:00

Cerhenická x Nad Vodovodem 30.1. 14:00–18:00

U Záběhlického zámku, v části ulice za č. o. 1 31.1. 13:00–17:00

Kounická x Černická 1.2. 8:00–12:00

Přetlucká x Vyžlovská, u MŠ 1.2. 9:00–13:00

Ve Stínu x Na Výsluní 3.2. 13:00–17:00

Běchovická x Révová 3.2. 14:00–18:00

Vilová x Pod Rapidem 3.2. 15:00–19:00

Ryšánkova x Ve Slatinách 4.2. 13:00–17:00

Popovická (proti Brtnické) 4.2. 14:00–18:00

Omská x Murmanská 4.2. 15:00–19:00

Sedmidomky (u dětského hřiště) 5.2. 13:00–17:00

Vlašimská x Bratří Čapků 5.2. 14:00–18:00

U Trati x Na Spádu 6.2. 13:00–17:00

U Roháčových kasáren x Novorossijská 6.2. 14:00–18:00

Na Vinobraní x Oty Pavla 7.2. 13:00–17:00

V Rybníčkách (proti Šibřinské) 8.2. 8:00–12:00

Janderova x Chládkova 8.2. 9:00–13:00

Dobročovická x Slapská 10.2. 13:00–17:00

Chorvatská x Dykova 10.2. 14:00–18:00

Topolová x Jahodová 10.2. 15:00–19:00

Práčská 101, parkoviště pod Jasmínovou 11.2. 13:00–17:00

Ruská x Tolstého 11.2. 14:00–18:00

V Korytech x Jesenická 11.2. 15:00–19:00

Šafránová x Chrpová (okraj parku) 12.2. 13:00–17:00

Žitomírská x Kodaňská 12.2. 14:00–18:00

Vrátkovská x Tuklatská 13.2. 13:00–17:00

Přetlucká x Prusická 13.2. 14:00–18:00

Rybalkova x Charkovská 14.2. 13:00–17:00

Pod Strání–vedle č. o. 33 15.2. 8:00–12:00

Hostýnská (u školy) 15.2. 9:00–13:00

Michelangelova (v proluce) 17.2. 13:00–17:00

Mokřanská x Běžná (u tříděného odpadu)  17.2. 14:00–18:00

Dukelská x Volyňská  17.2. 15:00–19:00

Tulipánová x Želivecká 18.2. 13:00–17:00

Jesenická x Nad Trnkovem 18.2. 14:00–18:00

Na Pahorku x Pod Sychrovem II. 18.2. 15:00–19:00

OBJEM ELEKTROODPADU V SOUVISLOSTI S VÁNOCEMI VZRŮSTÁ O TUNY

Průzkum provedený neziskovou organizací Asekol ukázal, že pře-

vážná většina Čechů stále odkládá recyklaci již nepoužívaných 

spotřebičů. V  rámci republiky jde o  desítky milionů přístrojů, 

které zůstávají v  domácnostech. Každoročně přitom lidé nakoupí 

desítky tisíc tun nových elektrospotřebičů a až 18 000 těch starých 

odevzdají k recyklaci. V období vánočních svátků se tradičně nejvíce 

zvyšuje objem vysloužilých spotřebičů, které by v následujícím roce 

měli lidé vytřídit. O Vánocích jsou staré přístroje nahrazovány nový-

mi, které lidé našli pod stromečkem. Vánoční svátky tak s  sebou 

nesou zvýšenou produkci elektroodpadu, který bohužel končí často 

na půdách či ve sklepích. „Množství nepoužívaných elektrospotře-

bičů v domácnostech každoročně vzrůstá, přičemž největší nárůst 

očekáváme zpravidla od prosince do února, k recyklaci se část z nich 

dostává s vlnou domácích jarních úklidů. Množství elektroodpadu, 

jejž se po  Vánocích vybereme, představuje až 11 % ročního sběru 

našeho kolektivního systému,“ uvádí Hana Ansorgová, manažerka 

komunikace neziskové organizace Asekol, jež se zpětným odběrem 

zabývá. Z  průzkumu vyplývá, že 64 % Čechů nerado vyhazuje 

předměty, na  něž jsou zvyklí a  s  nimiž mají spojené určité vzpo-

mínky či zážitky. Týká se to především analogových fotoaparátů 

či rozhlasových přijímačů, jež lidem za  dobu používání přirostly 

k  srdci. Citové pouto si k  takovýmto výrobkům vytvoří až 55 % 

vlastníků. Recyklací lze dosáhnout opětovného využití až 80 % 

materiálů všech spotřebičů. Kde se nejsnáze zbavit vysloužilých 

přístrojů, mohou lidé zjistit na  stránkách www.sberne-dvory.cz 

nebo www.cervenekontejnery.cz.

inzerce

KDE JSOU ČERVENÉ NÁDOBY 
NA ELEKTROODPAD?

• Topolová x Jabloňová, 

• Vyžlovská x Jevanská, 

• Nad Vodovodem x Cerhenická, 

• Nad Primaskou x Starostrašnická, 

• Chorvatská x Dykova, 

• Košická x Moskevská, 

• Litevská x Jakutská, 

• Saratovská x Kralická, 

• Dubečská x Pod Strání, 

• Ostružinová x Jahodová, 

• Kodaňská x Žitomírská, 

• Počernická -  před ul. Dřevčická, 

• Oblouková -  vnitroblok, 

• Vladivostocká x Karpatská, 

• U Hráze x Na Hroudě, 

• Na Vinobraní - parkoviště proti č. 59, 

• Tuklatská x Vrátkovská, 

• Sněženková x Práčská, 

• V Dolině, proti č. 1c
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